⁴ "Surrexit ex corpore Virginis: umbrae disparuerunt, quia ipse advenit. Et tenebrae ab eo pulsae sunt et error, emicueruntque terrarum fines ut eum laudent."

⁵ "Inter populos coortus est magnus tumultus; in tenebris enim surrexit lux. Et exsultarunt populi ut eum celebrent per cuius nativitatem omnes illuminati sunt."

⁶ "Festinum currens sidus inter tenebras surrexit, eosque invitavit ut secum venientes magno lumine quod in terras descenderat fruerentur."

⁷ "Salve, Maria, pretiosissima res totius Orbis; salve, Maria, columba incorrupta; salve, Maria, lampas inextinguibilis : ex te enim natus est Sol justitiae, Salve Maria locus ejus qui loco non capitur, quae unigenitum Deum Verbum cepisti, quae spicam sine aratro et semine germinasti immarcescibilem."

⁸ "Salve, Maria Deipara, per quam prodiit lux vera, Dominus noster Jesus Christus, qui dicit in Evangeliiis: «Ego sum lux mundi». Salve, Maria Deipara, per quam illuxit lumen sedentibus in tenebris, et umbra mortis. «Populus enim, inquit, qui sedebat in tenebris, vidit lucem magnam. Ecquam vero lucem, nisi Dominum nostrum Jesum Christum, lucem illam veram quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum?»

Furthermore, in a treatise against Nestorius, St. Cyril of Alexandria points out that "that Word who was God, and that Son who was wisdom, life, and light, is called Jesus Christ, and the Son who was Wisdom" (CYRILLUS ALEXANDRINUS, *Adversus Nestorii blasphemias. Liber Primus, VII. PG 76, 47*).⁹

More or less for the same years St. Proclus of Constantinople (*ante 390-c. 446/48*) in a sermon on the incarnation of Christ, interpreting the testimony of the Biblical prophet who claimed to be seeing an utterly golden candelabrum, affirms that the Virgin Mary is that golden candelabrum because she conceived the Son of God incarnate. Proclus goes on to point out that, just as the candelabrum is not the cause of the flame, but only its support, so also the Virgin Mary is not herself God, but the temple of God.¹⁰ Interpreting the following phrase of the prophet "And the flame was on it [candelabrum]", Proclus states that this flame

is the Word of God incarnate, the light of the terrestrial orb, the one that says: I am the light of the world. For just as in the flare matter receives the flame, so in the incarnation, God took the form of a slave. And just as the blaze emits radiance from above, so God came to Earth from heaven (PROCLUS CONSTANTINOPOLITANUS, *Oratio II. De incarnatione Domini nostri Jesu Christi, et de infusoriis. PG 65, 699 (PG 65, 691-704)*).¹¹